PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR VALADARES

ESTADO DE MINAS GERAIS

                                                                        Comunicado Público nº 013 do Edital nº 2019 – pág. 1/1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019
Setor: EDUCAÇÃO

COMUNICADO PÚBLICO Nº 013 do Edital nº 001/2019

A Empresa MSM Consultoria & Projetos, responsável pela operacionalização do Concurso Público,

promovido pela Prefeitura Municipal de Governador Valadares – Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, especialmente para os Candidatos que concorreram no cargo público de:
Professor Municipal II/Informática Educacional, para fins de esclarecimentos que, existem 10 vagas para
o referido cargo. Sendo que, das 10 vagas disponíveis, 09 são destinadas para ampla concorrência e 01 vaga
é destinada para PNE, conforme QUADRO IV DAS VAGAS, bem como ITEM 8, SUBITENS 8.1 e 8.2 do
Edital nº 001/2019.

Ressaltamos que, o Relatório do mencionado cargo foi republicado para que fiquem claro aos

Candidatos as vagas destinadas a ampla concorrência e a PNE.

Colocamo-nos ao dispor dos Candidatos inscritos no referido cargo público e demais interessados
para dirimir eventuais conflitos na interpretação deste Comunicado.

Teófilo Otoni (MG), 25 de maio de 2022.

MSM Consultoria & Projetos